
MĚSTSKÝ ÚŘAD JEVÍČKO 
odbor výstavby a územního plánování 

Palackého náměstí 1, 569 43 Jevíčko 
 

SPIS. ZN.: OVUP 4297/2022/G    
Č.J.: MUJEV/1246/2023/OVUP   

 
 

 
VYŘIZUJE: 

 

TEL.: 

E-MAIL: 

oprávněná úřední osoba  
Ing. Lucie Glocová 
464 620 523 
glocova@jevicko.cz 

DATUM: 03.04.2023    

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02  Děčín, kterou zastupuje 
MONTPROJEKT, a.s., IČO 28494032, Arnošta z Pardubic 2082, 530 02  Pardubice 

(dále jen žadatel) podal dne 20.12.2022 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Březina u M. Třebové obnova NN z SY_0364 
Distribuční vedení NN 

Březina 
 

(dále jen stavba) na pozemku st. p. 1, 7, 9, 10, 15, 16, 19, 22, 25/1, 25/2, 26, 75, 76, 77/2, 80, 
82/1, 82/3, 82/4, 84/1, 84/2, 85, 87, 91, 96, 97, 103/1, 103/2, 108, 110, 117, 118, 119, 124, 125, 
179, 204/3, 211, 214, 215, 226, 261, 262, parc. č. 1/4, 2/6, 2/7, 3/2, 4/1, 4/5, 4/6, 4/7, 10, 11, 12, 
13, 22/2, 22/3, 25, 27/1, 28/3, 29, 32, 35, 36/1, 36/2, 40, 43, 51, 53/5, 55/1, 55/2, 55/3, 58/2, 59/1, 
208, 210/1, 210/2, 211/1, 211/3, 224, 237/1, 237/2, 238/1, 239/2, 243/2, 264/2, 264/3, 264/6, 
264/9, 264/10, 264/11, 264/13, 264/14, 264/15, 264/23, 264/37, 386/2, 387, 461/3, 1255/21, 
1255/26, 1255/31, 1255/36, 1255/37, 1255/38, 1497/9, 1497/10, 1567/4, 1568/13, 1568/14, 
1568/15, 1568/16, 1568/18, 1568/25, 1568/26, 1568/27, 1568/28, 1569/1, 1569/2, 1569/3, 1569/4, 
1569/6, 1569/8, 1570/2, 1571/1, 1571/2, 1571/4, 1571/5, 1572/7, 1572/8, 1572/9, 1572/11, 1574/2, 
1575/3, 1577, 1614, 1615, 1616, 1617/2, 1773/2, 1773/5, 1774/2, 1776/2, 1776/7, 1776/8, 1776/9, 
1776/10, 1776/11, 1776/12, 1776/13, 1776/14, 1776/15, 1776/16, 1776/17, 1791, 2209, 2272, 
2326, 2327, 2338, 2339, 2340, 2341, 2344, 2346, 2356, 2360, 2393, 2395, 2401, 2402, 2403, 
2405, 2407, 2408, 2412, 2413, 2414, 2416, 2419, 2420, 2424, 2426, 2455, 2457/1, 2457/2, 2458, 
2459, 2469, 2477, 2478, 2517 v katastrálním území Březina u Moravské Třebové. Uvedeným 
dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

- Nová stavba podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v délce cca 3000 m. Stavba bude 
sloužit pro přenos a distribuci elektrické energie. 

- Ze stávající trafostanice 22/0,4 kV číslo SY_0364 budou nově vyvedeny čtyři zemní kabelové 
vývody. Dva zemní kabely AYKY 3x240+120 mm2 povedou v zeleni směrem k č.p. 124, kde 
bude postaven rozpojovací pilíř SD822/NKW2 (R13), ve kterém budou ukončeny. Z této skříně 
SD822/NKW2 bude vyveden kabel AYKY 3x120+70 mm2 pro napojení přečerpávací stanice a 
podnikatelské budovy č.p. 7. Z rozpojovací skříně bude přímo kabelem CYKY 4x10 mm2 
napojeno č.p. 124. Dále z této skříně SD822/NKW2 (R13) bude vyveden kabel AYKY 
3x120+70 mm2 pro napojení domu podle asfaltové komunikace, tzn. č.p. 125 - č.p.1. Kvůli 
vodovodu a kanalizaci je kabelové vedení umístěno přímo do tělesa komunikace nebo do 
zeleně mezi komunikaci a plot. Poslední kabel z tohoto pilíře bude AYKY 3x240+120 mm2. 
Povede okolo č.p. 7 a zde mezi č.p. 7 a č.p. 90 bude provedeno křížení vodního toku řízeným 
protlakem (Malonínský potok, 1 chránička 160 mm, 32 m délka). Zde kabel povede okolo 
domu č.p. 90 k hlavní silnici a potom v chodníku do rozpojovací skříně SR722/NKW (R15) 



Č.j. MUJEV/1246/2023/OVUP str. 2 

 
postavená v plotu vedle vjezdu k č.p. 141. Z rozpojovací skříně SR722 bude vyveden kabel 
AYKY 4x50 mm2 zpět do chodníku a na rohu č.p. 90, cca 2 m od plynu, bude proveden protlak 
pod komunikaci SÚS PK. Tento kabel povede po zahradě k vodnímu toku Malonínský potok, 
kde bude muset být z prostorových důvodů proveden překop a kabel bude ukončen na č.p. 2 
pod elektroměrem. Jako další z rozpojovací skříně SR722/NKW2 (R15) bude vyveden kabel 
AYKY 3x120+70 mm2. Ten povede šikmým řízeným protlakem pod komunikací SÚS PK a 
bude pokračovat v zeleni podle komunikace. Pro č.p. 141 budou provedeny dva protlaky pod 
komunikací a jeden protlak pod komunikací SÚS PK k č.p. 91. Hlavní vedení ze skříně SR722 
u č.p. 90 je provedené kabelem AYKY 3x240+120 mm2 a povede protlakem pod silnicí do 
rozpojovací skříně SR622/NKW2 (R16) postavené za kapličkou. Z této skříně SR622/NKW2 
bude vyveden kabel AYKY 3x120+70 mm2 pro napojení domu podle cesty k č.p. 93. Dále z 
této skříně SR822/NKW2 (R16) bude vyveden kabel AYKY 3x240+120 mm2 pro napojení 
domu podle asfaltové komunikace a podle zpevněné obecní cesty. U č.p. 14 a č.p. 13 budou 
provedeny protlaky pod komunikací, kabelové vedení v chodníku se přiblíží k bezejmennému 
toku Lesů ČR. Tento kabel bude ukončen v rozpojovací skříni SR622/NKW2 (R17) u č.p. 18, 
vedle zděného pilíře RVO. Z rozpojovací skříně SR622/NKW2 (R16) za kapličkou bude 
kabelem CYKY 4x10 mm2 pro napojení kapličky a propojovací kabel AYKY 3x240+120 mm2, 
který smyčkově napojí č.p. 63 a č.p. 53 a bude ukončen ve stávajícím pilíři R12, SR402. Mezi 
č.p. 63 a 53 bude proveden řízený protlak pod vodním tokem Lesů ČR. Ze stávající 
rozpojovací skříně R12, SR402 bude vyveden kabel AYKY 3x120+70 mm2 pro napojení domu 
č.p. 57 a č.p. 58 protlakem pod silnicí SÚS PK. Hlavní vedení ze skříně SR602/NKW2 (R17) u 
č.p. 18 je provedené kabelem AYKY 3x240+120 mm2 a povede překopem obecní asfaltové 
komunikace, protlak nelze provést kvůli plynovodu a kanalizaci, a následným protlakem 
obecní cesty do stávajícího pilíře SR402, SJZ číslo R11. Z rozpojovací skříně SR622 (R17) u 
č.p. 18 bude vyveden kabel AYKY 3x120+70 mm2 pro napojení domu č.p. 18 a příprava pro 
č.p. 19. Také ze skříně SR602 (R17) u č.p. 18 bude vyveden kabel AYKY 4x50 mm2 pro 
napojení domu č.p. 74 a po společném překopu obecní silnice a zpětným protlakem také č.p. 
72. Ze stávající trafostanice 22/0,4 kV číslo SY_0364 bude vyveden kabel AYKY 3x120+70 
mm2 pro napojení ČOV ve společné trase s 2 kabely AYKY 3x240+120 mm2. Tyto 2 kabely 
povedou protlakem pod silnicí SÚS PK, potom bude provedeno křížení vodního toku řízeným 
protlakem (Malonínský potok, 1 chránička 160 mm, 13 m délka) a dále povedou kabely v 
obecní cestě ke komunikaci SÚS PK, kde bude proveden protlak. Kabely budou ukončen v 
rozpojovací skříni SR622/NKW2 (R19) u plotu Svazu chovatelů. Hlavní vedení ze skříně 
SR622 je provedené dvěma kabely AYKY 3x240+120 mm2, který pomoci protlaků pod 
komunikací SUS PK napojuje č.p. 77 a č.p. 59 a pokračuje v příkopu obecní cesty okolo 
pozemku 2398 (plánované výstavba), kde bude postaven rozpojovací pilíř SR622/NKW2 
(R21), zde budou ukončeny dva kabely od R19.  Ze skříně R21 je podle cesty do stávající 
skříně SS100 číslo P8 vyveden kabel AYKY 3x240+120 mm2. Je zde protlak pod místní 
asfaltovou komunikací a kabel AYKY 3x240+120 mm2 bude smyčkově ukončen ve stávajícím 
pilíři SS100, P8. Do rozpojovací skříně SR622 (R19) u Svazu chovatelů bude přepojen HDV 
kabel pro chovatele. Stávající kabel AYKY 3x240+120 mm2 mezi rozpojovací skříni R12 
(SR402) u hlavní silnice a smyčkovou skříní P8 (areál stolárny) bude na 4 místech rozříznut a 
pomoci smrštitelných spojek prodloužen do přípojkových smyčkových pilířů SS100 a SS200 u 
č.p. 5, 52, 48 a č.p. 49. U křižovatky obecní cesty bude tento stávající kabel AYKY 3x240+120 
mm2 popáté rozříznut a bude zde postavena rozpojovací skříň SR622/NKW2(R18). Z této 
rozpojovací skříně bude vyveden kabel AYKY 3x240+120 mm2, který protlaky pod obecní 
asfaltovou cestou povede k č.p. 81 a pak k č.p. 48. Následně bude proveden řízený protlak 
pod vodním tokem Lesů ČR. Kabel bude ukončen ve stávajícím pilíři SR402, SJZ číslo R11. 

- Bude demontováno 38 betonových sloupů, 9 dřevěných patkovaných sloupů a vedení nízkého 
napětí. Sloupy budou odstraněny, jámy zasypány. 

- Další podrobnosti jsou patrny z projektové dokumentace stavby. 
 

Odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a § 13 
odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního 



Č.j. MUJEV/1246/2023/OVUP str. 3 

 
zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou 
uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby a územního plánování 
Městského úřadu Jevíčko, úřední dny pondělí a středa 8:00-17:00) a v souladu s § 36 odst. 3 
správního řádu se k nim ve lhůtě 5 dnů od uplynutí výše uvedené lhůty vyjádřit. 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před 
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky 
§ 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo 
stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo 
má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v 
rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 
právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
Ing. Lucie Glocová 
referent 
  
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů a současně zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním 
dnem oznámení. Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou 
prostřednictvím úřední desky Městského úřadu Jevíčko. Zdvořile žádáme po sejmutí opatření 
z úřední desky o jeho vrácení s potvrzením o vyvěšení. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží: 

Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) b) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a 
současně podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, vše ve znění pozdějších předpisů, do 
vlastních rukou (doručenky) 



Č.j. MUJEV/1246/2023/OVUP str. 4 

 
MONTPROJEKT, a.s., IDDS: fgdetem 
 zastoupení pro: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
STP KAVAN s.r.o., IDDS: p4mmcxs 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
Dagmar Sklenářová, Březina č.p. 102, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Zdeněk Bubeník, Březina č.p. 8, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Zdeňka Švancarová, Březina č.p. 119, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Jaroslav Nečas, Březina č.p. 9, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Ludmila Nečasová, Březina č.p. 9, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Miloš Petr, Útěchov č.p. 14, 571 01  Moravská Třebová 1 
Bohumil Bečička, Mistra Choceňského č.p. 507, 565 01  Choceň 1 
JUDr. Jiří Konečný, Lhotská č.p. 2205/24, Praha 9-Horní Počernice, 193 00  Praha 913 
Marie Konečná, Lhotská č.p. 2205/24, Praha 9-Horní Počernice, 193 00  Praha 913 
Rostislav Začinský, Měrůtky č.p. 41, Lutopecny, 767 01  Kroměříž 1 
Jan Hél, Březina č.p. 128, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Blanka Janíčková, Březina č.p. 2, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Jan Bubeník, Březina č.p. 86, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Miloslav Zelený, Březina č.p. 1, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Lucie Zelená, Březina č.p. 1, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Jiří Pandula, Březina č.p. 5, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Dana Pandulová, Březina č.p. 5, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Marie Štrbová, Hliníky č.p. 517, 679 63  Velké Opatovice 
Zuzana Nárožná, DiS., Březina č.p. 3, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Ing. Tomáš Nárožný, Březina č.p. 3, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Jiří Kavan, Březina č.p. 130, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Ludmila Kavanová, IDDS: zswn3e5 
Ivana Fölklová, Březina č.p. 57, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
DARB s.r.o., IDDS: qnhx3ar 
Jarmila Rýznerová, Březina č.p. 59, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Petr Němec, Březina č.p. 63, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Eliška Nečasová, Březina č.p. 72, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Jiří Šimoník, Březina č.p. 74, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Vlasta Šimoníková, Taussigova č.p. 4023/1a, Židenice, 615 00  Brno 15 
Ing. Andriy Chornyy, Svážná č.p. 444/25, Nový Lískovec, 634 00  Brno 34 
JUDr. Michal Hašek, Botanická č.p. 605/19, Veveří, 602 00  Brno 2 
Mgr. Veronika Hašková, Botanická č.p. 605/19, Veveří, 602 00  Brno 2 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
František Kubita, Březina č.p. 91, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Miloslava Kubitová, Březina č.p. 91, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Lenka Dokoupilová, Polní č.p. 417, 569 02  Březová nad Svitavou 
Lenka Pandulová, Březina č.p. 92, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Josef Bubeník, Pod Strážnicí č.p. 417, 679 63  Velké Opatovice 
Pavel Bubeník, Pod Strážnicí č.p. 417, 679 63  Velké Opatovice 
Blahoslava Bubeníková, Pod Strážnicí č.p. 417, 679 63  Velké Opatovice 
Radek Bubeník, Záhumení č.p. 505, 679 63  Velké Opatovice 
Petr Bubeník, Záhumení č.p. 505, 679 63  Velké Opatovice 
P-D Refractories CZ a.s., IDDS: guwrtfi 
Radek Nečas, Březina č.p. 72, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Březina, IDDS: udrribt 
Lubomír Helekal, Březina č.p. 125, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Dana Helekalová, Březina č.p. 125, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Ladislav Zemánek, Březina č.p. 127, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Radmila Zemánková, Březina č.p. 127, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Rostislav Nárožný, Bělá u Jevíčka č.p. 73, 569 43  Jevíčko 
Pavlína Nárožná, Březina č.p. 134, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Lubomír Helekal, Březina č.p. 141, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Václav Šobáň, Březina č.p. 126, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Jindřiška Šobáňová, Březina č.p. 126, 569 23  Březina u Moravské Třebové 



Č.j. MUJEV/1246/2023/OVUP str. 5 

 
Milan Červinka, Březina č.p. 124, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Miloslava Kubitová, Březina č.p. 91, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
František Kubita, Březina č.p. 91, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Obec Březina, IDDS: 3v4a4fc 
Hana Otevřelová, Klatovská č.p. 424/22, Ponava, 602 00  Brno 2 
Vítězslav Skácel, Březina č.p. 52, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Anna Skácelová, Březina č.p. 52, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Dalibor Kolář, Březina č.p. 48, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Nikola Kolářová, Březina č.p. 48, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Tomáš Zemánek, Kosmákova č.p. 3961/42, Židenice, 615 00  Brno 15 
Jana Pospíšilová, Březina č.p. 13, 569 23  Březina u Moravské Třebové 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu, dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
(doručuje se veřejnou vyhláškou podle § 144 správního řádu) 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 3, 205, parc. č. 2/8, 53/2, 229/2, 229/3, 248/1, 264/38, 1255/1, 1255/22, 1497/8, 1568/1, 
1569/5, 1576/3, 1770/1, 2345, 2398, 2404, 2406, 2409, 2410, 2411, 2451, 2453, 2464, 2466 v 
katastrálním území Březina u Moravské Třebové 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Březina č.p. 79 
 
dotčené orgány státní správy 
Městský úřad Moravská Třebová, odbor ŽP, IDDS: fqtb4bs 
Městský úřad Moravská Třebová, OVUP památky, IDDS: fqtb4bs 
Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, IDDS: fqtb4bs 
Městský úřad Moravská Třebová, odbor územního plánování, IDDS: fqtb4bs 
Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, IDDS: hjyaavk 
Krajský úřad Pardubického kraje, OŽPZ - oddělení integrované prevence, IDDS: z28bwu9 
 
K vyvěšení ve smyslu ustanovení § 25 správního řádu (příslušnému obecnímu úřadu se žádostí o 
vyvěšení): 
Obecní úřad Březina, Březina 81, 569 23 Březina u Moravské Třebové 
 


		2023-04-03T12:30:21+0200
	Ing. Lucie Glocová
	referent odboru




